ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2018 №246
г. Барнаул

О Координационном совете по разви-
тию непрерывного аграрного образо-
вания в Алтайском крае

В целях координации деятельности органов государственной власти,
органов местного самоуправления, образовательных, научных и других
организаций Алтайского края по развитию региональной системы не-
прерывного аграрного образования Правительство Алтайского края
п о с т а н о в л я е т :

1. Создать Координационный совет по развитию непрерывного
аграрного образования в Алтайском крае.

2. Утвердить положение о Координационном совете по развитию
непрерывного аграрного образования в Алтайском крае (приложение).

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Алтайского края, Председателя
Правительства Алтайского края В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Алтайского края
от 02.07. 2018 № 246

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по развитию непрерывного аграрного обра-

зования в Алтайском крае

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет компетенцию, порядок форми-
рования и деятельность Координационного совета по развитию непрерывно-
го аграрного образования в Алтайском крае, направленного на приобретение
обучающимися знаний, умений, навыков и компетенций, полностью удовле-
творяющих текущим и перспективным потребностям инновационного разви-
тия агропромышленного комплекса Алтайского края и обеспечивающих
устойчивый прогресс сельских территорий (далее - «непрерывное аграрное
образование»).

1.2. Координационный совет по развитию непрерывного аграрного об-
разования в Алтайском крае (далее - «Координационный совет») является
постоянно действующим совещательным органом, созданным в целях обес-
печения взаимодействия органов государственной власти Алтайского края,
органов местного самоуправления, образовательных, научных и других орга-
низаций при рассмотрении вопросов, связанных с целями настоящего поло-
жения.

1.3. В своей деятельности Координационный совет руководствуется за-
конодательством Российской Федерации, Алтайского края, а также настоя-
щим положением.

1.4. Члены Координационного совета принимают участие в его работе
на безвозмездной основе.

2. Основная задача и полномочия Координационного совета

2.1. Основной задачей Координационного совета является организация
работы по формированию квалифицированного кадрового потенциала Ал-
тайского края в области аграрного сектора экономики в связи с необходимо-
стью рационального и эффективного использования ресурсов сельских тер-
риторий.

2.2. Полномочия Координационного совета:
подготовка предложений по определению и корректировке приоритет-

ных направлений развития непрерывного аграрного образования с целью
удовлетворения потребностей сельского хозяйства Алтайского края в кадрах

основных сельскохозяйственных специальностей и профессий;
определение пилотных территорий по внедрению направлений разви-

тия непрерывного аграрного образования;
контроль за реализацией мероприятий по развитию непрерывного аг-

рарного образования, в том числе в пилотных территориях;
участие в проводимых конференциях и семинарах по тематике непре-

рывного аграрного образования;
формирование предложений по развитию межрегионального взаимо-

действия в сфере непрерывного аграрного образования, выработка рекомен-
даций по использованию лучших практик;

внесение предложений по цодготовке в установленном порядке проек-
тов указов (распоряжений) Губернатора Алтайского края или постановлений
(распоряжений) Правительства Алтайского края по вопросам, рассматривае-
мым на заседаниях Координационного совета.

2.3. Состав Координационного совета утверждается распоряжением
Правительства Алтайского края.

2.4. В состав Координационного совета входят два сопредседателя - за-
местители Председателя Правительства Алтайского края, члены Координа-
ционного совета, секретарь.

2.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Коорди-
национного совета осуществляет Министерство образования и науки Алтай-
ского края.

2.6. Для решения текущих вопросов деятельности Координационного
совета формируется его бюро. Состав бюро утверждается на первом заседа-
нии Координационного совета. Председателем бюро Координационного со-
вета является министр образования и науки Алтайского края.

3. Организация деятельности Координационного совета

3.1. Заседание Координационного совета является основной формой
его деятельности, обеспечивающей коллегиальное обсуждение вносимых на
рассмотрение вопросов.

По решению сопредседателей Координационного совета заседание мо-
жет проводиться в формах видеоконференции, селекторного совещания.

3.2. Заседание Координационного совета проводится не реже одного
раза в год и считается правомочным, если на нем присутствует не менее по-
ловины его членов.

3.3. Подготовку и организацию проведения заседания Координацион-
ного совета осуществляет секретарь Координационного совета.

3.4. Сопредседатели Координационного совета:
организуют работу Координационного совета;
определяют дату проведения заседания Координационного совета;
созывают заседание Координационного совета или организуют прове-

дение заочного рассмотрения и голосования по вопросам повестки дня засе-
дания;

дают поручения о подготовке материалов для рассмотрения вопросов
повестки заседания бюро Координационного совета (далее - «Бюро»).

3.5. Секретарь Координационного совета:
подготавливает проект повестки заседания Координационного совета;
направляет членам Координационного совета уведомление о проведе-

нии заседания Координационного совета и материалы (информацию) по во-
просам повестки заседания в письменной форме с указанием даты, времени,
места проведения (не позднее чем за 2 рабочих дня до дня заседания);

ведет протокол заседания Координационного совета;
осуществляет рассылку протокола всем членам Координационного со-

вета.
3.6. Члены Координационного совета:
вносят предложения по формированию повестки заседания Координа-

ционного совета, по созыву внеочередного заседания;
участвуют в обсуждении вопросов, внесенных на заседание Координа-

ционного совета, а также принимают необходимые меры для выполнения его
решений.

3.7. Решения Координационного совета принимаются простым боль-
шинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного
совета, оформляются протоколом, который подписывается сопредседателями
или председательствующим (в отсутствие сопредседателя) и секретарем не
позднее 10 дней.

3.8. Контроль за исполнением решений Координационного совета осу-
ществляют сопредседатели Координационного совета.

4. Организация деятельности бюро Координационного совета

4.1. Основной формой деятельности Бюро, обеспечивающей коллеги-
альное обсуждение вносимых на рассмотрение вопросов, является заседание.

Заседание Бюро может проводиться в формах видеоконференции, се-
лекторного совещания не реже одного раза в полугодие.

Заседание ведет председатель или заместитель председателя Бюро,
протокол подписывает председатель Бюро.

4.2. Бюро выполняет следующие функции:
формирует перечень вопросов, необходимых для обсуждения на засе-

дании Координационного совета с учетом предложений, поступивших от
членов Координационного совета;

организует реализацию решений Координационного совета.